СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

сороковой  сессии

от  28.03.2014                                                         с. Целинное

О   досрочном прекращении полномочий члена избирательной комиссии Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области

        В связи с поступившим заявлением от члена избирательной комиссии Целинного сельсовета  Коченевского района Новосибирской области Крыскиной Людмилы Михайловны о сложении своих полномочий, на основании п.6 п. 11 ст.29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,ч.5,ч.10 ст.11 Закона Новосибирской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области»,Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия  члена избирательной комиссии Целинного сельсовета  Коченевского района Новосибирской области Крыскиной Людмилы Михайловны ,назначенной в состав комиссии по предложению территориальной избирательной комиссии Коченевского района Новосибирской области
2. Установить срок приема предложений по кандидатуре в члены избирательной комиссии Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области  с правом решающего голоса с 07.04 .2014 по 07.05.2014 года.

3. Опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Целинного сельсовета «ВЕСТНИК» информационное сообщение о приеме предложений по кандидатуре члена избирательной комиссии.

4. Довести информацию о досрочном прекращении полномочий  члена избирательной комиссии Крыскиной Людмилы Михайловны до территориальной избирательной комиссии Коченевского района Новосибирской области.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на мандатную комиссию.

Председатель Совета депутатов                                              Царик С.В.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙФОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 28.03.2014с. Целинное

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 28.12.2013 № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

Федеральным законом от 28.12.2013 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

и в целях приведения Устава Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Целинного сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области изменения согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Главе Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области зарегистрированное решение в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области опубликовать в периодическом печатном издании Совета депутатов и администрации Целинного сельсовета «ВЕСТНИК»

4. Главе Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.

Глава Целинного сельсовета       С.М.Егоров

печать представительного органа

Приложение к решению сессии

Совета депутатов от28.03.2014

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области

1.​ В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» исключить пункт 36 из статьи 5 Устава Целинного сельсовета.

2.​ В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» исключить пункт 59 из статьи 32 Устава Целинного сельсовета.

3.​ В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» статью 37 Устава « Муниципальный заказ» изложить в следующей редакции:

«Закупки товаров,работ,услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров,работ,услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Закупки товаров,работ,услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»